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МАРТУСШСЬКА СЫЬСЬКА РАДА 

Б орисш льського району  

К  И1В С Ь КО 1 облаСТ1

Р1ШЕННЯ

Про встановлення мкцевих податюв та збор1в на територм 

МартуавськоТ сшьськоТ ради

Керуючись ст.143 Конституци Украши та вцщовщно до п.10.2ст.10та п.284. 1 ст.284 
Податкового кодексу Украши № 2455-У1 вщ 02.12.2010р. (13 змшами та доповненнями), 
Закону Украши «Про мюцеве самоврядування в У крапп», сесш Мартус1всько1 сшьсько? 
ради ВИР1ШИЛА:

Встановити мкцевь податки:

1) Плата за землю(земельний податок).
2) Податок на нерухоме майно, вщмшне В1Д земельно1 Д1лянки

3) Транспортний податок.
4) Акцизний податок з реагйзацп через роздр1бну торговельну мережу шдакцизних 

товар1в

ЗЕМЕЛЬНИЙ ПОДАТОК:
I. Платники иодатку:

1.1 Власники земельних дшянок, земельних часток пшв.
1.2 Землекористувач1.
II. Об’екти оподаткування:

1.3 Земельш д1лянки, як1 перебувають к власностк користуванн!.
1.4 Земельн1 частки(пш)
III. База оподаткування:

3.1 Нормативна грошова оцшка земельних д1лянок з урахуванням коефщ ента 1ндексаци 
(незалежно вщ м 1сцезнаходження).
3.2 Площа земельних дшянок, нормативно-грошову оцшку яких не проведено.
IV. Встановити ставки. земельного податку (в процентах вщ нормально! грошово‘1 

оцшки).

4.1 За земельш дшянки, нормативу грошову оц1нку яких проведено -  3%.
4.2 За 1 га сшьськогосподарських упдь -  0,2%.
4.3 За земельш дшянки (в межах населеного пункту) з а й ш т  житловим фондом, 
шдивщуальними гаражами, садовими 1 дачними будинками -  0,05%.



4.4 За земельш дшянки, надаш для потреб сшьськогосподарського виробництва, водного
*

та Л1СОВОГО господарства, яю зайнятк виробничими, культурно-побутовими, 
господарськими та шшими бущвлями 1 спорудами -  0,5%.
4.5 За земельш дшянки, розташоваш за межами населеного пункту, нормативну грошову 
оцшку яких не проведено -  5% вщ нормативно! грошовоТ оцшки одинищ ршл1 по обласп 
(кр1м земельних дшянок для товарного сшьськогосподарського виробництва).
4.6 За земельш дшянки, як1 перебувають у постойному користуванш суб’екпв 
господарювання (кр1м державно! та комунально! форми власност1) -  5%.

V. Шльги щодо оплати податку для ф1зичних ос1б
с

5.1. Вщ сплати податку звшьняються:
5.1.1. 1нвалщи першо! та друго! групи;
5.1.2. Ф13ИЧН1 о с о б и ,  ЯК1 в и х о в у ю т ь  т р ь о х  1 б ш ы н  Д1тей д о  18 р о ю в ;

5.1.3. Пенсюнери за в1ком;
5.1.4. Ветерани вшни та особи, на я к и х  п о ш и р ю е т ь с я  Д1я Закону Украши «Про статус 
в е т е р а ш в  вшни, гаранти 1х сощального захисту», учасники АТО, а м ’!  призваних на 
вшськову службу п о  м об1Л 1зац п ;

5.1.5. Ф1зичн1 особи, визнан1 законом особами, яга постраждали внаслщок Чорнобильсько!' 
катастрофи, зош проведения АТО;
5.2. Звшьнення в1д сплати податку за земельш дшянки передбачене для вщповщно'! 
категорп ф1зичних ос1б пунктом 5.1.1 ще! стата. Поширюеться на одну земельну дшянку 
за кожним видом використання у межах граничних норм:
5.2.1. Для ведения особистого господарського господарства -у  розм1р 1 не бшыпе як 2 га;
5.2.2. Для бущвництва та обслуговування житлового будинку, господарських бущвель 1 

споруд(присадибна д1лянка): у селах -  не бшьш як 0,25 га;
5.2. 3. Для шдив 1 дуального дачного бущвництва - не бшьш як 0,10 га;
5.2.4. Для бущвництва шдивщуальних гараж1в -  не бшьш як 0,01 га;
5.2. 5. Для ведения сащвництва -  не бшып як 0,12 га.
5.3. Для сплати податку звшьняються на перюд ди единого податку четверто'! групи 
власники земельних д1лянок, земельних часток(па!в) та землекористувач1 за умови 
передач! земельних д1лянок та земельних часток(па!в) в оренду платнику единого податку 
четверто! групи.
VI. Шльги щодо сплати податку для юридичних 0С1б

6.1. Вщ сплати податку звшьняються:
6.1.1. Санаторно-курортш та оздоровч1 заклади громадських оргашзацш швалщ1в;
6.1.2. Громадськ! орган1зан 1нвалщ1в Украши, пщприемства та органгзацп, як1 заснован1 
громадянськими орган1зац1ями 1нвал1Д1в та спшками громадських оргашзаш 1нвал1Д1в в е 
IX повною власн1стю,де протягом попереднього календарного мюяця к1льк1сть 1нвалщ1в, 
як1 мають там основне мюце роботи, становить не менше як 50 в1дсотк1в 
середньообл1ково! чисельност1 штатних прац1вник1в облжового складу за умови, що фонд 
оплати пращ таких швагищв становить протягом зв1тного пер1оду не менш як 25 вщсотюв 
суми загальних витрат на оплату прац1. Зазначеш п1дприемства та орган1зац1! громадських 
оргашзацш ш валш в мають право застосувати цю пшьгу за наявност1 дозволу на право 
користування такою пшьгою, який надаетьсяуповноваженим органом вщповщно до 
Закону Украши «Про основи сощально! захищеноеп швалщдв в Укра'!н1». У раз!



порушення вимог щех норми зазначеш громадсыа оргашзацй швалщш, IX пщприемства та 

оргашзацй зобо’ вязаш сплатити суми податку за вщ повщний перю д, прош дексоваш  з 

урахуванням шфляцп, а також штрафш санкцй згщно з законодавством;

6.1.3. Дошкшьна та загальноосвшй навчальш заклади незалежно вщ форми власносп 1 

джерел фшансування, заклади культури, науки, освгги, охорони здоров’я, сощального 
захисту, фхзично! культури та спорту, яю яю повшстю утримуються за рахунок к о н т в  
державного або мюцевих бюджет1в.
6.1.4.0ргани державно'! влади та органи мюцевого самоврядуванн, органи прокуратури, 
заклади, установи та органа1заци, вшськов1 формування, утвореш вщповщно до закошв 
Украши, Збройш сили Украши, земл1 мшктерства Оборони Украши, яю повшстю 
утримуються за рахунок к о н т в  державного або мюцевих бюджет1в.

VII. Земельш дшянки, яю не пщлягають оподаткуванню земельним податком

7.1. Земельн1 Д1лянки, яю не п1длягають оподаткуванню земельним податком не 

сплачуеться податок:

7.1.1. Сш ьськогосподарсы а упддя зон рад!оактивно забруднених територш , визначених 

вщпов1дно до закону такими, що зазнали радюактивного забруднення внаслщок 

Чорнобильсько'! катастрофи (зон вщчуження, безум овного(обов’язкового) вщселення, 

гарантованого добров1льного В1дселення 1 посиленого рад1оеколопчного контролб), 1 

х1М1чно забруднених с1льськогосподарських уг1дь, на як1 запроваджено обмеженя щодо 

ведения сш ьського господарства;

7.1.2 . Земл1 С1льськогосподарських угщ ь, що перебувають у  тимчасов1й консервацп або у 

стадп с1льськогосподарського освоения;

7.1.3 . Земельш дшянки державних сортовипробувальних станцш  1 сортодшьниць, яю 

використовуються для випробування сорт1в с1льськогосподарських культур;

7.1.4 . Земл1 дорожнього господарства автомобш ьних дор1г загального користування - земл! 

пщ про!зною частиною, узб1ччя, земляим полотном, декоративним озеленениям, 

розвязками, водопропускними спорудами, пщшрнрми стш ками, шумовими екранами, 

очисними спорудами 1 розташованими в межах см уг вщ ведення 1ншими дорожнгми 

спорудами та обладнанням, а також земл1, що знаходиться за межами смуг вщведення, 

якщо на них розм щ ен ш  споруди, що забезбечують функцюнування автомобш ьних дор1г, а 

саме: а) паралельш о б ’ 1здн1 дороги, поромш переправи, сн1гозахисн1 споруди 1 насадження, 

протилавинн1 та протисельов1 споруди, вловлюючи з ’ 1зди, захисн1 насадження, шумов1 

екрани, очисн1 споруди; б) майданчики для стоянкитранспорту 1 в1дпочинку, склади, гараж1, 

резервуари для збер1гання паливно-мастильних матер1ал1в, комплекси для зважування 

великогабаритного транспорту, виробнич1 бази, штучн1 та шнп споруди, що перебувають у 

державнш власност1, власност1 державних ш дриемств або власност! господарських 

товариств, у  статутном у каштал1 яких 100 в1дсотк1в акц1й(часток, паГв)_належить держав1;

7.1.5 . Земельш дшянки сш ьськогосподарських п1дприемств ус1х форм власносп та 

фермерських(селянських) господарств, зайнят1 молодими садами, яг1дниками та 

виноградниками до вступу IX у  пору плодоношения, а також пбридними насадженнями, 

генофондовими колекц1ями та розсадниками багатор1чних плодових насаджень;

7.1.6. Земельн1 дшянки кладовищ, крематорпв та колумбарпв;

7.1.7 земельш дшянки, надаш для бущ вництва 1 обслуговування культових та шнших 

буд1вель, необ1х1дних для забезпечених - д1яльносп рел1г1йних орган1зац1й Украш и, статута 

(положения) яких зареестрованно у всановленому законом порядку

VIII. Податок на нерухоме майно, вщмшне вщ земельно!" дшянки



8.1. Платниками податку е ф1зичш та юридичнюсоби, в том у числ1 нерезидента, як1 е 
власниками о б ’ ек п в житлово'! та/або нежитлово! нерухом осп.

8.1.2 . Визначення платникГв податку у  раз1 перебуваня о б ’ ек п в житлово! та/або нежитлово'! 

нерухом осп у  спш ьнш  частковш  або спш ьнш  власносп кш ькох ос1б: а) якщо обект 

житлово! та/або нежитлово! н ерухом осп перебувае у  спш ьнш  частковш  власносп кш ькох 

ОС16 за належну ш  частку; б) якщо бю ’ ект житлово! та/або нежитлово! нерухом осп 

перебувае у спш ьнш  власносп кшькох ос1б, але не подшений в натур1, платником податку е 

одна з таких оаб-власни ю в, визначена за !х згодою, якщо ш ш е н е встановлено судом; в) 

якщо об ’ ект житлово! та/або нежитлово! нерухом осп перебувае у  спшьнш сумюнш  

власносп кш ькох ос1б 1 подшений М1ж ними в натур1, платником податку е кожна з цих ос1б 

за належну !й частку.

8.2 . О б ’ект оподаткування.

8.2 .1. О б ’ект оподаткування е о б ’ ект житлово! та незалежно'! н ерухом осп, в т.ч. його 

частка.

8.2.2 . Не е об ’ ектом оподаткування.

а) об ’ екти житлово! та нежитлово! нерухом осп, як1 перебуваю ть у  власносп оргашв, 

державно! влади, оргаш в мюцевого самоврядування, а також оргаш зацш , створених ними в 

установленому порядку, що повш стю  утримую ться за рахунок вщ повщ ного державного 

бюджету чи мюцевого бю дж ету 1 е неприбудковими (!х спш ьнш  власностО;

б) буД1ВЛ1 дитячих буДИНК1В с1мейного типу;

в) гуртожиток;

г) ж и т л о в а  н е р у х о м 1ст ь  н е п р и д а т н а  д л я  п р о ж и в а н и я , у  т о м у  ч и с л 1 у  з в ’я зк у  з  а в а р ш н и м  

ст а н о м , в и зн а н а  т а к о ю  з г щ н о  з  р 1ш енн ям  с1л ьсько!, с е л и щ н о !, м1Сько! р а д и  а б о  р а д и  

о б ’е д н а н о !  т ер и т о р 1 а л ь н о ! г р о м а д и , щ о  с т в о р е н а  з г щ н о  13 за к о н о м  т а  п ер с п е к т и в н и м  

п л а н о м  ф о р м у в а н н я  т е р и т о р ш  г р о м а д ;

д )  о б ’ек т и  ж и т л о в о !  н е р у х о м о с т 1 , в т о м у  числ1 !х  ч а ст к и , щ о  н а л е ж а т ь  д 1 т я м -си р о т а м , д1тям , 

п о зб а в л е н и м  б а т ь к 1в сь к о г о  п1к луван н я , т а  о с о б а м  з  !х  ч и сл а , в и зн а н и м  т а к и м и  в щ п о в щ н о  

д о  за к о н у , Д 1тя м -ш в ал щ ам , я ю  в и х о в у ю т ь с я  о д и н о к и м и  м а т е р я м и (б а т ь к а м и ), ал е н е  б1льш е  

о д н о г о  т а к о г о  о б ’ек т а  н а  д и т и н у ;

е) о б ’ек ти  н а л е ж н о !  н е р у х о м о с т 1, як1 в и к о р и с т о в у ю т ь с я  с у б ’е к т а м и  г о с п о д а р ю в а н н я  м а л о г о  

т а  с е р е д н ь о г о  б 1 зн е с у , щ о  п р о в о д я т ь  с в о ю  Д 1яльш сть в м а л и х  а р х 1 т е к т у р н и х  ф о р м а х  т а  н а  

р и н к ах;

е ) б у д 1в л 1 п р о м и с л о в о с т 1, зо к р е м а  в и р о б н и ч 1 к о р п у с и , ц е х и , с к л а д с ы а  п р и м щ е н н я  

п р о м и с л о в и х  п щ п р и ем с т в ;

ж ) б у д 1в л 1, с п о р у д и  с 1л ь с ь к о г о с п о д а р с ь к и х  т о в а р о р и р о б н и ю в , п р и з н а ч е н н 1 д л я  

в и к о р и ст а н н я  б е з п о с е р е д н ь о  у  с ш ь с ь к о г о с п о д а р с ь к ш  д 1я л ь н о с т 1; -

з )  о б ’ек т и  ж и т л о в о !  т а  н е ж и т л о в о !  н е р у х о м о с т 1, як1 п е р е б у в а ю т ь  у  в л а с н о с т 1 гр о м а д с ь к и х  

о р г а ш за ц ш  ш в а л ш в  т а  !х  п щ п р и ем с т в ;

и ) о б ’ек ти  н е р у х о м о с п ,  що п е р е б у в а ю т ь  у  власносп р е л т й н и х  о р г а ш з а ц ш , с т а т у т а  

(п о л о ж е н и я ) я к и х  за р е е с т р о в а н о  у  в с а н о в л е н о м у  за к о н о м  п о р я д к у , т а  в и к о р и с т о в у ю т ь с я  

в и к л ю ч н о  д л я  з а б е з п е ч е н н я  !х н ь о !  с т а т у т н о !  д 1я л ь н о с п , в к л ю ч а ю ч и  п ,  в я к и х  з д 1Й сн ю ю т ь ся  

за с н о в а ш  т а к и м и  рел1Г1Йними орган1зац1ям и д о бр од1й н 1  за к л а д и (п р и т у л к и ,

1нтернати,лкарн1 тощо), кр1м о б ’ ект1в нерухом осп, в яких здш сню еться виробнича та/або 

гоподарча д1яльшсть, буд1бл1 дощк1льних та загальноосвпш х навчальних заклад1в 

незалежно вщ  форми власносп та джерел фшансування, що використовую ться для надання

ОСВ1ТН1Х ПОСЛуГ.



8.3 База оподаткування:

8.3.1. Базою оподаткування е загальна площа об’екта житлово! та нежитлово! 
нерухомасп, в тому числ1 його часток;

8.3.2 База оподаткування об'екпв житлово!' та нежитлово! нерухомосп, в тому числ1 !х 
часток, як1 перебувають у власносп ф1зичних ос1б, обчислюеться органом державно! 
податково! служби на пщстав1 даних Державного реестру речових прав на нерухоме 
майно, що безоплатно надаються органами державно! реестрацп прав на нерухоме майно 
та/або на шдстав1 оригшал1в вщповщних докуменпв платника податюв, зокрема 
докуменпв на право власносп.

8.3.3. База оподаткування об'екпв житлово! та нежитлово! нерухомосп, в тому чисти !х 
часток, що перебувають у власносп юридичних ос1б, обчислюеться такими особами 
самостшно виходячи з загально! плопц кожного окремого об’екта оподаткування на 
шдстав/ документ/в, що тдтверджують право власност/' на такий об'ект;

8.4. Шльги 13 сплати податку:

8.4.1.База оподаткування об’екта/об’екпв житлово! нерухомосп, в тому числ1 !х часток, 
що перебувають у власносп ф1зично! особи - платника податку, зменшуеться:

а) для квартири/квартир незалежно вщ !х кшькосп - на 90 кв. метр1в;

б) для житлового будинку/будинк1в незалежно вщ !х кшькосп - на 180 кв. метр1в;

в) для р1зних вид1в об’екпв житлово! нерухомосп, в тому числ1 !х часток (у раз1 

одночасного перебування у власност1 платника податку квартири/квартир та житлового 
будинку/будинюв, у тому числ1 IX часток), - на 270 кв. метр1в.

Таке зменшення надаеться один раз за кожний базовий податковий (звпний) перюд
(Р1К).

8.4.2. Вщ сплати податку звщьняються : юридичиг особи -

8.4.3. Громадянськ1 орган1зацп, благодшш орган1заци, рел1пйн 1 орган1зацп, 
статути(иоложення) яких зареестроваш в встановленому. законом порядку та 
використовуються для забезпечення д1яльносп, передбачено! таким статутом 
(положениям).

8.4.4. Ф1зичш особи:

а) 1нвал1ди I та II групи;

б) ф1зичш особи , що виховують трьох 1 бшьше дней до 18 рок1в;

в) пенс1онери (за вшом);

г) ветерани в1йни та особи , на яких поширюеться Д1Я Закону Украши « Про статус 
ветерашв В1йни, гарантн !х соц1ального захисту», учасники АТО, С1м ’! иризваних на 
в1йськову службу по мобшзацп;

д) ф1зичн1 особи, визнаш законом особами, як1 постраждали внаслщок Чорнобильсько! 
атастрофи I та II категорп , зон! проведения АТО;



8.4.5. пшьги з податку з ф1зичних ос1б не надаються на : об’ект/об-’екти оподаткування, 
якщо площа такого/таких об’ект/об’екпв перевищуе п ’ятикратний розмгр 
неоподатковано! плопц, затвердженоТ ршенням оргашв мюцевого самоврядування, об’ект 
оподаткування, що використовуються у шдприемницькш д1яльносп).

8.5 Ставка податку ,

Ставки податку для об’екпв житлово! нерухомосп, що перебувають у власносп фгзичних 
ос1б, встановлюються залежно В1д мюця розташування (зональносп) та тишв таких 
об’екпв нерухомосп, а саме:

с

8.5 .1 .Б уД 1В Л 1, вщнесеш ДО ЖИТЛОВОГО фонду, - 1 %  В1Д рОЗМ 1ру МШ1МаЛЬНО! заробнно! 
плати, встановлено! Законом на 1 с1чня звпного (податкового)" року за 1 м. кв. загально!
ПЛОЩ1.

8.5.2. Об’екти нежитлово!' нерухомосп (господарськ], присадибш ,бущвл1 - допом1жш 
(нежитлов1) прим1щення, а саме: гараж1, сара!, хл1ви,л1тн1 кухш, майстерн1, вбиральн1, 
погреби, нав1си, котельш, бойлерн1. трансформаторн1 пщстанцп, тощо що перебувають у 
власносп ф1зичних ос1б розм1щен1 на земельн1й Д1лянц1 для бущвництва та 
обслуговування житлового будинку - 0%  В1Д розм1ру мЫмально! зароб1тно! плати, 
встановлено! Законом на-1 с1чня зв1тного (податкового) року за 1 м. кв. загально! плогщ.

8.5.3.1нш1 об’екти нежитлово! нерухомосп -1 %  вщ розм1ру м1н1мально! заробпно! плати, 
встановлено! Законом на 1 сгчня зв1тного (податкового) року за 1 м. кв. загально! площь

8.5.4. За наявносп у власника платника податку об’екта (об’екпв) житлово! нерухомосп , 
у тому числ1 його частки, що перебувае у власносп ф1зично! чи юридично! особи, 
платника податку, загальна площа якого перевищуе 300 квадратних метр1в(для квартири) 
та /або 500 квадратних метргв (для будинку), розрахована сума податку збшыпуеться на 
25 000 гривень за р1к за кожен такий об’ект житлово! нерухомосп.

IX. Транспортний податок

9.1. Платники податку.

9.1.1. Платники транспортного податку е ф1зичш та юридичш особи , в т.ч. нерезидента, 
як1 мають зареестроваш в Украпп власш легков1 автомоб1Л1, що е об’ектом 
оподаткування.

9.2. Об’ект оподаткування.

9.2.1. О’ектом оподаткування е легков1 автомобш, з року випуску яких минуло не бшыне 
п’яти роюв (включно) та середньо ринкова варт1сть яких становить понад 750 розм1р1в 
м1н1мально1 зароб1тно! плати, встановлено! Законом на 1 «чня звпного (податкового) 
року .

9.3. Об’ект оподаткуванняя

9.3.1. Базою оподаткування е легковий автомобшь, що е об’ектом оподаткування.



9.4. Ставка податку встановлюеться з розрахунку на календарный р1к у розм1р1 25 ООО 
(двадцять п’ять) тисяч гривень за кожен легковий автомобоь, що е об’ектом 
оподаткування.

X. Акцизний податок з реал1зацн через роздр1бну торговельну мережу пщакцизних 

товарйв.

10.1/ Встановити акцизний податок з реал1зацп через роздр1бну торговельну мережу пива, 
алкогольних напош, тютюнових вироб1в тютюну та промислових зам1нник1в тютюну, 
нафтопродукпв, бтодизелю та скрапленого газу в розм1р1 5%.

В .1 .Косовець

с. Мартус1вка
75-07-У скл 
сНд 22.07.2016 року


